
Stránka 1 z 4 

 

 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 

„REKONSTRUKCE KOTELNY KS ČSÚ V PLZNI“ 

evid. č. ČSÚ: 038-2024-S 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10 – Strašnice, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

DIČ: není plátcem DPH 

bankovní spojení: č. účtu: 2923001/0710 

zastoupený: Bc. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic 

dále jen „ČSÚ“ nebo „zadavatel 1“ na straně jedné 

 

a 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Hradci Králové, sp. zn.: AXII 540 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

bankovní spojení: č. účtu: 26300-511/0100 

zastoupený:  Oblastního ředitelství západní Čechy, dle pověření 

ze dne 17. 4. 2024 

dále jen „LČR“ nebo „zadavatel 2“ na straně druhé 

 

(obě smluvní strany společně dále také jako „zadavatelé“), 

 

dle ust. § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) tuto 

 

smlouvu o společném zadávání veřejné zakázky s názvem  

„Rekonstrukce kotelny KS ČSÚ v Plzni“: 

 

Preambule 

 

Zadavatelé jsou veřejnými zadavateli ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. a) a písm. e) bod 1. zákona. 

 

Zadavatelé jsou spoluuživateli s právem hospodaření s majetkem ve vlastnictví státu, a to ČSÚ k id. 4/5 

a LČR k id. 1/5, nemovitostí ve vlastnictví České republiky v katastrálním území Hradiště u Plzně, a to 

mj. administrativní budovy č.p. 2323, která je součástí pozemku parc č. 1154/4 (dále jen „budova“). 

 

Ohledně spoluužívání budovy uzavřely smluvní strany dne19. 6. 2017 pod evid. č. ČSÚ: 085-2017-S 

dohodu spoluuživatelů o společném užívání nemovitostí, na základě které budou velké opravy nebo 

rekonstrukce, jako např. rekonstrukce kotelny, předem dojednány ad hoc a je možno k nim přistoupit 

jen se souhlasem obou spoluuživatelů s tím, že na výdajích na takové opravy a rekonstrukce se budou 

smluvní strany podílet poměrem 78,38 % ČSÚ a 21,62 % LČR. 

 

Vzhledem k tomu, že záměrem ČSÚ je zajistit nutnou rekonstrukci kotelny v budově, přičemž dodavatel 

rekonstrukce bude vybrán v zadávacím řízení podle zákona, uzavírají smluvní strany tuto smlouvu 

o společném zadávání veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce kotelny KS ČSÚ v Plzni“ (dále jen 



Stránka 2 z 4 

 

„veřejná zakázka“), jejímž účelem je vymezení vzájemných práv a povinností a stanovení způsobu 

jednání při zadávacím řízení vůči třetím osobám. 

 

Článek I 

Způsob jednání zadavatelů 

 

1. Za účelem společného postupu směřujícího k zadání veřejné zakázky je zadavatel 1 pověřen 

jednat jménem zadavatele 2 a zastupovat zadavatele 2 a současně může při zadávání veřejné 

zakázky jednat i sám za sebe navenek vůči třetím osobám.  

 

2. Zadavatel 2 tímto zmocňuje zadavatele 1 ke všem jednáním a úkonům jménem zadavatele 

2 a k zastupování zadavatele 2 v souvislosti s úkony zadávacího řízení veřejné zakázky dle této 

smlouvy, s výjimkou zadání veřejné zakázky, tj. podpisu smlouvy o dílo o provedení rekonstrukce 

kotelny KS ČSÚ v Plzni s vybraným dodavatelem. Zadavatel 2 tímto zmocňuje zadavatele 1 rovněž 

k veškerým jednáním a úkonům jménem zadavatele 2 v rámci realizace smlouvy o dílo. 

 

3. Zadavatel 1 je zejména oprávněn v rámci společného zadávání veřejné zakázky podepisovat 

zadávací dokumentaci, zahájit zadávací řízení, činit vysvětlení zadávací dokumentace, rušit 

zadávací řízení, rozhodovat o námitkách.  

 

4. Zadavatel 2 rovněž zmocňuje zadavatele 1 k zastupování v případném řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) nebo v soudních 

řízeních v souvislosti se zadáváním a plněním veřejné zakázky. 

 

5. Zadavatel 1 je oprávněn činit jednotlivé úkony v rámci zadávání veřejné zakázky svými 

zaměstnanci, případně pověřit k jednání třetí osobu. 

 

Článek II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zadavatel 1 se zavazuje v souladu s touto smlouvou a s příslušnými právními předpisy realizovat 

zadávací řízení, s výjimkou zadání veřejné zakázky, tj. podpisu smlouvy o dílo o provedení 

rekonstrukce kotelny KS ČSÚ v Plzni s vybraným zadavatelem, za zadavatele 2. 

 

2. Zadavatel se zavazuje podepsat smlouvu o dílo o provedení rekonstrukce kotelny ČSÚ v Plzni 

s dodavatelem vybraným na základě výsledku zadávacího řízení za podmínek stanovených v této 

smlouvě. Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena v souladu se vzorem, který bude 

součástí zadávací dokumentace. 

 

3. Za účelem realizace zadávacího řízení a zadání veřejné zakázky podle této smlouvy se zadavatel 

2 zavazuje sdělit zadavateli 1 své požadavky na realizaci zadávacího řízení za podmínek 

stanovených v této smlouvě. Zadavatel 2 je povinen předat zadavateli 1 úplné, pravdivé 

a přehledné informace, jež jsou nutné k plnění dle této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, 

že je má zajistit zadavatel 1 v rámci plnění dle této smlouvy. Zadavatel je povinen brát ohled 

na lhůty podle zákona a ostatních právních předpisů. 

 

4. Zadavatel 1 se zavazuje před zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky předložit zadavateli 

2 k odsouhlasení zadávací dokumentaci včetně všech příloh, zejména vzoru smlouvy o dílo 

o provedení rekonstrukce kotelny KS ČSÚ v Plzni, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem. 

 

5. Zadavatel 1 se zavazuje průběžně informovat zadavatele 2 o postupu zadávacího řízení, zejména 

o termínu jednání komise pro otevírání nabídek, posouzení podmínek účasti a hodnocení nabídek 



Stránka 3 z 4 

 

veřejné zakázky. V této souvislosti je zadavatel 2 oprávněn nominovat jednoho člena komise pro 

otevírání nabídek, posouzení podmínek účasti a hodnocení nabídek veřejné zakázky, a to 

zaměstnance zadavatele 2, případně pověřenou třetí osobu. Zadavatel 1 je povinen informovat 

zadavatele 2 o všech změnách zadávacích podmínek provedených v průběhu zadávacího řízení, 

o podaných námitkách a návrhu rozhodnutí o nich a o zahájení řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele před ÚOHS a návrhu vyjádření zadavatele v tomto řízení. Návrh rozhodnutí o podaných 

námitkách i návrh vyjádření zadavatele v řízení před ÚOHS musí být zadavateli 2 předloženy 

nejméně 3 dny před koncem lhůty pro jejich podání. 

 

6. Zadavatel 1 se zavazuje, že při zadávání veřejné zakázky bude vždy postupovat zcela v souladu 

s příslušnými právními předpisy a se zájmy zadavatele 2. 

 

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné provedení zadávacího řízení dle této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat 

se vzájemně o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádnou realizaci 

této smlouvy, resp. příslušného zadávacího řízení. 

 

8. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. Smluvní strany prohlašují, že jsou 

plně připraveny k vzájemné součinnosti a k poskytování všech informací nezbytných pro řádnou 

realizaci této smlouvy. 

 

Článek III 

Náklady zadávacího řízení  

 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s provedením zadávacího řízení veřejné 

zakázky dle této smlouvy uhradí zadavatel 1. 

 

Článek IV 

Odpovědnost smluvních stran 

 

1. Za dodržení zákona při společném zadávání veřejné zakázky odpovídají zadavatelé v souladu s 

ust. § 7 odst. 3 zákona. 

 

2. Zadavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci o zadávacím řízení veřejné zakázky 

v souladu se zákonem. 

 

Článek V 

Doba trvání smlouvy 

 

V případě uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem veřejné zakázky se tato smlouva uzavírá na dobu 

určitou do ukončení realizace veřejné zakázky, tj. do splnění smlouvy o dílo o provedení rekonstrukce 

kotelny KS ČSÚ v Plzni. V případě ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky před podpisem smlouvy 

s vybraným dodavatelem veřejné zakázky se tato smlouva uzavírá na dobu určitou do ukončení 

zadávacího řízení veřejné zakázky. 

 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 



Stránka 4 z 4 

 

2. Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického 

podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne      V Plzni dne 

 

 

 

 

 

…………………………………………………..  …………………………………………………… 

Česká republika – Český statistický úřad  Lesy České republiky, s.p. 

Bc. Blanka Švorcová, ředitelka odboru   

hospodářské správy, majetku a investic    Oblastního ředitelství západní Čechy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




